
Školní družina při 

Základní škole Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace 

Náves 91, 67938 Cetkovice, tel.: 516477525 

 

Roční plán školní družiny 

Školní rok 2023/2024 

 

 

Září – Otvíráme družinu a začínáme spolu 

• Poohlédnutí se za letními prázdninami – vyprávíme si („Prázdninové vzpomínky“) 

• Seznámení žáků s prostředím, činností školní družiny a provozními zvyklostmi  

• Seznámení s Vnitřním řádem ŠD – poučení o chování ve školní družině, jídelně, tělocvičně, 

zahradě, při sportovních činnostech a na vycházce 

• Společná tvorba plakátu s pravidly pobytu ve školní družině 

• Zásady stolování, hygieny a sebeobsluhy 

 

 

Říjen – Vítáme barevný podzim  

      •    Podzimní příroda kolem nás, vyrážíme do přírody – vycházky (pozorování přírody, počasí, 

            proměny v přírodě), rozvoj vztahu k přírodě   

      •   Podzimní výzdoba školní družiny (barevní létající dráčci, barevné listí,…) 

• Cesta do školy a domů – základy bezpečnosti při přesunu, orientace v okolí školy  

• Drakiáda – pouštění létajících draků 6. 10.  

 

 

Listopad – Svatý Martin přijíždí na bílém koni 

• Sv. Martin – četba příběhu (pohádky), pranostiky 

• Pohádkové bytosti – představujeme si postavičky, ukazujeme a popisujeme, malujeme 

       +  moje oblíbená pohádka – vyprávěj ji 

• Sv. Kateřina – četba příběhu (pohádky), pranostiky 

• Příprava na advent – výzdoba, kalendář  

 

 

Prosinec – Kouzlo Vánoc – čas Vánoc (adventní čas)  

• Sv. Mikuláš – četba příběhu (pohádky), pranostiky 

• Vánoční výzdoba školní družiny, výrobky s vánoční tématikou 

• Posloucháme a zpíváme si koledy 

• Vyprávíme si o vánočních zvycích a tradicích (vánoční příběhy) 

 

 

 



Leden – Mráz maluje na okna 

• Vzpomínáme na Vánoce – zážitky a vánoční dárky  

• Svátek Tří králů 6. 1. (diskuse, tvoření) 

• Pobyt dětí venku na sněhu – zimní radovánky, hry na sněhu, stavby ze sněhu 

• Zimní oblečení – jak se správně oblékat 

• Zimní výzdoba školní družiny, práce se zimní tématikou (sněhové vločky) 

• Povídáme si o různých zimních sportech, vyprávění dětí o jejich sportovním vyžití  

 

 

Únor – Sněhuláček se na nás směje 

• Malujeme, kreslíme, vybarvujeme sněhuláky; stavíme ze sněhu sněhuláka 

• Čím chci být, až vyrostu – povolání (povídáme si a malujeme) 

• Masopust – tradice a zvyky 

• Maškarní karneval – soutěže a hry - zábavné soutěžní odpoledne v maskách 14. 2.  

 

 

Březen – Probouzí se jaro 

• Jarní příroda kolem nás – vycházky do přírody (pozorování změn v přírodě) 

• Zdobíme školní družinu jarními symboly 

• Zábavné odpoledne deskových her – soutěž „O krále stolních her“ 

• Určování jarních rostlin, tvoření a výroba dekorací  

• Velikonoce – výrobky s velikonočními náměty, tradice, zvyky 

 

 

 

Duben – Čarodějnice už letí 

• Užíváme si jara – povídáme si o jaru, zvířátkách, vzpomínáme na Velikonoce, malování 

jarní přírody 

• Den Země – připomenutí si ochrany životního prostředí, jak se chovat v přírodě, třídění 

odpadu (malování na chodník) 19. 4.  

• Povídání o čarodějnicích, čtení příběhu (pohádky), výroba a malování čarodějnic 

• Čáry, máry s čarodějnicemi – „Čarodějnický rej“ 29. 4. 

 

 

Květen – Rozkvetlý květen  

• Sluníčko nám svítí a příroda voní – procházky rozkvetlou přírodou, výrobky, a malování – 

rozkvetlé stromy, květiny, skládání z papíru 

• Den matek – vyrábíme přáníčka pro maminku 

• „Letem světem“ – zajímavosti ze světa (práce s časopisem) 

• Moje maminka – kresba + povídáme si o mamince, co pro nás maminky znamenají a co pro 

nás dělají 

 



 

Červen – Těšíme se na prázdniny 

• Den dětí – zábavné odpoledne plné her a soutěží  

• „Léto volá“ –  povídáme si o tom, co všechno budeme dělat o letních prázdninách  

      (+ bezpečnost o prázdninách) 

• Můj tatínek – kresba + povídáme si o tatínkovi, co pro nás tatínek znamená a co pro nás dělá 

• Loučení s družinou – rozdání výtvarných prací, úklid her a stavebnic 

 

 

Průběžné činnosti ve školní družině po celý školní rok: 

▪ předčítání pohádek při odpočinkové činnosti 

▪ promítání pohádek – „Družinové kino“ 

▪ hry na školní zahradě, vycházky 

▪ pravidelně navštěvujeme tělocvičnu  

▪ míčové a pohybové hry (upevňujeme pravidla), stolní hry a soutěže 

▪ navázání přátelských vztahů za pomoci společenských her (Aktivity Junior, Česko: otázky a 

odpovědi Junior, …) 

▪ práce s dětskými časopisy – ABC, Mateřídouška 

▪ vyrábíme, tvoříme, malujeme, kreslíme, zpíváme, hrajeme si, povídáme si a kamarádíme se 

▪ využíváme výukové programy na počítači – matematika, dopravní výchova, lidské tělo, … 

▪ nácviky na vystoupení  

 

 

 

Cetkovice 4. 9. 2023 

 

 

 

 

Zpracovala: Anna Sekaninová a Veronika Hrdá       Schválila: Mgr. Jana Kubínová 

             vychovatelky školní družiny       ředitelka školy 


